4.306.102,29, a serem cobertas com ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, e dá outras

providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO  1º –  Fica  aberto  CRÉDITOS  ADICIONAIS  SUPLEMENTARES,  no
valor total de  R$ 4.306.102,29 (quatro milhões trezentos e seis mil cento e dois reais e vinte e nove centavos), nos
termos do Artigo 4º, da Lei Municipal n.º 3.561, de 29/12/2022 (estima a receita e fixa a despesa do Município de

Morro Agudo para o Exercício de 2023), outorgado pelo Artigo n.º 12 da Lei Municipal n.º 3.531, de 30/09/2022

[...]

INVALIDEZ  PERMANENTE  COM  PROVENTOS  PROPORCIONAIS ao  servidor  PEDRO
RAIMUNDO DE CARVALHO, portador do RG nº 17.201.449 SSP/SP e do CPF nº 044.370.828/26,
ocupante do cargo de  MOTORISTA I  (Setor de Transportes),  de provimento efetivo,  referência base
inicial 62 e referência atual 74, no valor de R$ 1.320,00 (Um mil e trezentos e vinte reais).

Art.  2º Nos  termos  do  ato  de  concessão  nº  027/2023  do  Instituto  de  Previdência
Municipal  de  Morro  Agudo -  IPREMO,  conceder  a  partir  de  01/09/2023  APOSENTADORIA POR
INVALIDEZ  PERMANENTE  COM  PROVENTOS  PROPORCIONAIS ao  servidor  OVIDIO

[...]

FRANCISCO  DA SILVA,  portador  do  RG  nº  12.157.689-9  SSP/SP e  do  CPF  nº  099.409.688/76,
ocupante  do  cargo  de  SERVIÇOS  GERAIS  (Setor  de  Serviços  Urbanos),  de  provimento  efetivo,
referência base inicial 12 e referência atual 29, no valor de R$ 1.320,00 (Um mil e trezentos e vinte reais).

Art.  3º Nos  termos  do  ato  de  concessão  nº  028/2023  do  Instituto  de  Previdência
Municipal  de  Morro  Agudo  -  IPREMO,  conceder  a  partir  de  01/09/2023  APOSENTADORIA
INTEGRAL a  servidora  MARIA JOSÉ GOMES BRONHARA PIMENTEL,  portadora  do  RG nº

[...]

9.089.604-X SSP/SP e do CPF nº 037.794.118/22,  ocupante do cargo de  DIRETOR DE CULTURA
(Secretaria  Municipal  de  Cultura,  Turismo,  Eventos  e  Comunicação  Social),  de  provimento  efetivo,
referência base inicial 140 e referência atual 165, no valor de R$ 7.586,79 (Sete mil e quinhentos e oitenta
e seis reais e setenta e nove centavos).

Art.  4º Nos  termos  do  ato  de  concessão  nº  029/2023  do  Instituto  de  Previdência
Municipal  de  Morro  Agudo  -  IPREMO,  conceder  a  partir  de  01/09/2023  APOSENTADORIA
INTEGRAL ao servidor APARECIDO DOS SANTOS DIAS, portador do RG nº 17.615.325 SSP/SP e
do  CPF nº  050.933.518/73,  ocupante  do  cargo  de  MOTORISTA I  (Setor  de  Serviços  Urbanos),  de
provimento efetivo, referência base inicial 62 e referência atual 96, no valor de R$ 2.977,79 (Dois mil e
novecentos e setenta e sete reais e setenta e nove centavos).

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique, registre e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Morro Agudo/SP, 31 de agosto de 2023.

Atos de Pessoal

Atos de Pessoal

[...]

de Cultura, de provimento efetivo da Prefeitura Municipal de Morro Agudo, referência base inicial 140 e 
referencia atual 165, nos termos do Artigo 15, I, da Lei Municipal n°. 2.250 de 30 de setembro de 2002, 
combinado com os termos da Regra Transitória 2,  Art.  6° da  EC  41. APOSENTADORIA INTEGRAL, 
que de inicio correspondem R$ 7.586,79 (Sete mil e quinhentos e oitenta e seis reais e setenta e nove 
centavos), que serão reajustados na mesma proporção e data que a remuneração dos servidores em 
atividade for modificada, conforme  Art.  2° da  EC  n°47 c/c Art.7° da  EC  41, observando o  art.  36, inciso II 
e Artigo 24, da Emenda Constitucional 103.